Kachelofen

HEIN




Hein Keramik

Die Hein-Keramik GmbH ist ein mittelstandischer Betrieb in der ma-
lerischen Landschaft von Odrau Bergen in Tschechien, welche am
21.Juni 1999damit, dass benutzte Technologie an die langjahrige tra-
ditionelle Herstellung der Kacheln anschlie3t. Zur Zeit finden im Un-
ternehmen ca. 100 gut ausgebildete Mitarbeiter ihren Arbeitsplatz.
Herr Ing. Josef Hein, Inhaber der Hein-Keramik Gmbh, ist auch Inha-
ber der Kaminofenfirma Romotop und Inhaber eines modernen Frei-
zeitparks im Nordosten Tschechiens. Hein-Keramik produziert neben
Keramik fir Kacheléfen auch Keramik fiir namhafte Kaminofenher-
steller aus verschiedenen Landern Europas.

Tonverarbeitung gibt es in seit Jahrhunderten auf héchsten Niveau.
Auch wir von Hein-Keramik fiihlen uns dieser Tradition verpflichtet.
Unser Erfolg basiert auf handwerklichen Kénnen, denn unserer Pro-
duktion beinhaltet ein Hochstmal’ an Handarbeit und perfekter Fer-
tigung.

Mit einer eigenen Design- und Formenwerkstatt, mit hausinterner
Masseaufbearbeitung und Glasurentwicklung sind wir nicht nur in
unserer Kreativitat und Gestallung fast frei, sondern auch in der Pro-
duktion flexibel und unabhangig. Die Unternehmenspfilosophie be-
ruht auf handwerklichen Kénnen und der Leidenschaft fir das, was
wir tun. Wenn es sich um die Qualitdt und die Schénheit unserer Pro-
dukte handelt, gehen wir keine Kompromisse ein. Wir verwenden nur
die besten Rohstoffe und sicher von der Planung, tiber die Fertigung
bis zur Endkontrolle ein hohes Maf3 an handwerklicher Kompetenz
und personliches Engagement.

Wir mochten, dal3 sich unser Qualitatsanspruch im fertigen Ofen
wiederspiegelt. Daher arbeiten wir nur mit guten Fach- und Meister-
betrieben, denn nur so kdnnen wir der kreativen und fachgerechten
Verarbeitung unserer Produkte sicher sein.

STICHWORTER

» hochste Qualitat vom Rohstoff bis zum
fertigen Produkt

 sehr umfangreiches Kachelprogramm

 ca. 100 verschiedene Glasuren — ohne
Glasuraufschlage

 alleTeile in allen Glasuren (auf3er bei
GroBBkeramik)

sUnsere Philosophie — Qualitat,
Formgestaltung, Nestwdrme, traditionell und
creative design - zufriedener Kunde.

Wir bringen Warme und Wohnlichkeit im Ihre
Wohnung

Ing. Josef Hein - Inhaber

Hein Keramik

Kachelodfen, Kamine und Herde sind tber ihre Funktion hinaus schon langst fester Bestandteil
unserer Wohnkultur. Mehr noch - sie sind Ausdruck eines sich wandelnden Verhaltnisses zu Natur

und Umwelt und in diesem Sinne hochmodern.

Wir von Hein-Keramik geben dem Ofenbauer mit ei-
nem breitgefacherten Kachelprogramm die Moglich-
keit, Ihren individuellen Wunschofen zu verwirklichen.
Eine Vielfalt an Glasuren, Formen und Kachelbauteilen
setzen lhrer Kreativitat keine Grenzen. Und die Quali-
tat? Bei Hein-Ofenkacheln konnen Sie sicher sein, ein
absolut hochwertiges Kachelmaterial ausgesucht zu
haben, das garantieren standige Kontrollen und mo-
dernste Verfahren - Vorteile, die auch der Ofenbauer
zu schatzen weil3.



Kacheldfen

ALAKO

Die ALAKO Kachelodfen sind eine Kombination aus HEIN Kacheln.und
eines typisierten Ofenkorpers der Firma Romotop. Dadurch erlangen
sie ihre Qualitdt und eine hohe Lebensdauer. Zur Auswahl stehen Ofen
mit modernem Design durch die Verwendung von glatten Kacheln und
traditionelle Ofen mit Kacheln mit klassischen bis rustikalen Mustern.
Jeder der einzelnen Typen wird auch in der Version mit einem Warm-
wassertauscher unter der Kennzeichnung ALAKO 1/2/3/4/5 WWT ange-
boten. Die Speicherfahigkeit ist, im Hinblick auf das auBergewéhnliche
Gewicht dieser Klasse von Kachel- bzw. Kaminofen, einer der wirklichen
Vorteile - sie heizen noch mehrere Stunden nachdem das Feuer ausge-
gangen ist.

- der ALAKO Kachelmantel ist als moduliertes Baukastensystem im zer-
legten Zustand konzipiert. Die einzelnen Teile sind keramische Blocke,
die vor allem aus im Vorhinein verklebten Kacheln bestehen, der Kor-
pus mit der Feuerstelle und das Zubehor.

- die groB3e Verglasung sorgt immer fiir eine angenehme Sicht auf das
Feuer

« schnelle und genaue Regulation der primdren/sekunddren Luft durch

ein Steuerelement

die Farbe der Kacheln kann nach den Wiinschen und Anforderungen

des Kunden aus 100 Hein Glasurschattierungen ausgesucht werden

technische Unterlagen und Montageschritte sind ein Bestandteil des

Produktes

- die Ofen sind standartmaBig mit dem Rauchabgang hinter geliefert
aber auf Wunsch kann der Ofen mit oberem Abgang einschlieB3lich
des keramischen Abdeckringes angefertigt

ALAKO 1

Glasur 75771 + 49400

8 kw
ankw [
1256 mm
728 mm
504 mm

Feuerraum Marke Romotop

ALAKO 1 WWT

Warmewasseraustauscher 4,3 kW

247 kg

Glasur 65600

8 kW 150 mm

4-11 kW 980 mm
1256 mm 210kg

728 mm

AAEES

504 mm

Feuerraum Marke Romotop

ALAKO 2 WWT

Warmewasseraustauscher 4,3 kW

247 kg
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ALAKO 3

Glasur 18300

8 kW
4-11 kW
1277 mm
738 mm

514 mm

150 mm

1000 mm
PEV

180 m?

78 %

Feuerraum Marke Romotop

ALAKO 3 WWT

Warmewasseraustauscher 4,3 kW

267 kg

ALAKO 4

Glasur 68692 + 31393

8 kW

4-11 kW
1297 mm
738 mm

514 mm

150 mm
1000 mm
210 kg
180 m?

78%

Feuerraum Marke Romotop

ALAKO 4 WWT

Warmewasseraustauscher 4,3 kW

247 kg
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ALAKO 5

Glasur 45491 + 57444

8 kW
4-11 kW
1244 mm

721 mm Q)
497 mm

Feuerraum Marke Romotop

ALAKO 5 WWT
Warmewasseraustauscher

ALAKOS5H

Glasur 90002

Feuerraum Marke Romotop

ALAKO 5 HWWT

Warmewasseraustauscher 4,3 kW

269 kg




Kachelofen

SARACCA

Die BARACCA Kachelofen sind eine Verbindung aus HEIN Kacheln und
dem beliebten Ofenkérper Romotop KV 6.6.2. Dadurch werden eine
hohe Heizfahigkeit und die Leistung selbst garantiert. Ein weiterer Vor-
teil dieser Ofenreihe ist die Moglichkeit der Verwendung des Warmwas-
serkamineinsatzes KV 6.6.2 WWT, die an das Heizsystem eines ganzen
Hauses, Wochenendhauses oder eines Ferienhauses angeschlossen
werden kann. Die Einsatzmdglichkeiten sind so sehr breit gefachert.
Eine Selbstverstandlichkeit ist die hohe Speicherfihigkeit der Ofen und
deren Wirksamkeit. Strahlungswarme von mehreren Stunden.

- der BARACCA Kachelmantel ist als moduliertes Baukastensystem im
zerlegten Zustand konzipiert. Die einzelnen Teile sind keramische BI6-
cke, die vor allem aus im Vorhinein verklebten Kacheln bestehen, der
Korpus mit der Romotop Feuerstelle und das Zubehor.

- die groB3e Verglasung sorgt immer fiir eine angenehme Sicht auf das
Feuer

« schnelle und genaue Regulation der primaren/sekundaren Luft durch
ein Steuerelement

- sauberes Glas dank der Zuleitung sekundarer Luft, sog. Absptilen vor
der Ablagerung von Schmutz

- die Farbe der Kacheln kann nach den Wiinschen und Anforderungen
des Kunden aus 100 Hein Glasurschattierungen ausgesucht werden

- technische Unterlagen und Montageschritte sind ein Bestandteil des
Produktes

- die Feuerstelle ist mit einer zentralen Luftzufuhr mit einem Durch-
messer von 120mm ausgestattet
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BARACCA 1

Glasur 36802 + 72701

8 kW
4-12 kW
1138 mm
952 mm

618 mm

282 kg

150-220 m?

79 %

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCA 2

Glasur 64693 + 81890

8 kW 180 mm
4-12 kW 1270 mm

1426 mm 343 kg
952 mm 150-220 m?
618 mm 79 %

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm




BARACCA 2 WWT

Glasur 64693 + 81890

180 mm
1270 mm
405 kg
150-290 m?
82 %

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

D Warmewasseraustauscher

BARACCA 3

Glasur11169

8 kW
4-12 kW
1332 mm
962 mm
628 mm

180 mm
1165 mm
326 kg
150-220 m?
79 %

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCA 4

Glasur 67300

8 kwW
4-12 kW
1332 mm
962 mm
628 mm

180 mm
1165 mm
326 kg
150-220 m?
79 %

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCA 3 WWT

Glasur 32382

14 kW
4-18 kW
1557 mm

962 mm

=
=

628 mm

180 mm
1383 mm
430 kg
150-290 m?
82 %

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr ¢ 120 mm

D Warmewasseraustauscher
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BARACCAS

Glasur 65600

8 kW 180 mm
4-12 kW & —
1044 mm n 282 kg
962 mm ®) 150-220 m?
628 mm ? 79%

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCA 6

Glasur 64602

&y 8 kw
' s-2kw (@ -
1044 mm 282kg

962 mm ® 150-220m

628 mm 79%

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCA 7

Glasur 22202

m @ 180 mm
Pr 1165 mm
T 326 kg

= ©) 150-220m?
79%

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCA 8

Glasur 77900

e

& =

'y 328 kg

= 150-220 m?
(4] 79%

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop
ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCA 8 WWT

Warmewasseraustauscher 9 kW
390 kg
82 %
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Romotop
KV 6.6.2 WWT

18 kW

14 kW

4-18 kW
180 mm
150-290 m?
82 %

Warmewasseraustauscher
9 kW.

ZLZ - zentrale Luftzufuhr
Querschnitt 120mm

BARACCA 9

Glasur 77900

8 kW

4-12 kw
B sorom

180 mm
1357 mm

368 kg

946 mm 150-220 m?

612 mm

79 %

Kamineinsatz KV 6.6.2 Marke Romotop

ZLZ - Zentralluftzufuhr @ 120 mm

BARACCAO9TV

Warmewasseraustauscher

2 x WARMETAUSCHERRUCKLAUF
(VON LINKS, RECHTS) G3/4 , NICHT
BENOTIGTES MIT BLINDVER-
SCHLUSS VERSEHEN

-0
=

KUHLSCHLEIFE G1/2
RUCKLAUF BELIEBIG ANSCHLIESSEN

2 x WARMETAUSCHERVORLAUF
(VON LINKS, RECHTS) G3/4 “, NICHT
BENOTIGTES MIT BLINDVER-

SCHLUSS VERSEHEN

7

947

Tauchhtlse G1/2“(160)
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Waérmetauschervorlauf
G3/4"

Kiihlschleifevorlauf
G1/2"

2 x AUFFANGBECKEN FUR TEMPERATUR-
FUHLER (VON LINKS, RECHTS) G1/2 " (160)

Waérmetauscherrticklauf
G3/4"

Kiihlschleiferticklauf
G1/2"

AUFFANGBECKEN FUHLER FUR
AUTOMATISCHE STEUERUNG M10
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KLEINE
KACHELOFEN

Typenprojekte

Die Typenprojekte sehr beliebter kleiner Kachel6fen gehen von dem
Gedanken aus sehr hohen Nutzwert, die bewdhrten Romotop Feuer-
stellen aus Gusseisen und den Speichertauscher von Rauchgasen zu
verbinden.

hohe Speicherfahigkeit durch die Verwendung geeigneter Materiali-
en fir den Ofenkdrper selbst und auch die inneren Teile, einschlief3-
lich Speichertauscher von Rauchgasen, der deren Bestandteil ist.
angenehme Strahlungswarme von mehreren Stunden

die Farbe der Kacheln kann nach den Wiinschen und Anforderungen
des Kunden aus 100 Hein Glasurschattierungen ausgesucht werden
wodurch ein individueller origineller Eindruck entsteht

die kleinen Typenkacheldfen sind als modulares Baukastensystem mit
Kamineinsatz konzipiert, wobei die einzelnen Blocke aus vorverkleb-
ten Kacheln bestehen

ein Bestandteil sind alle notwendigen Bau- und Ofensetzmateriali-
en und Zubehor fiir eine schnelle und einfache Realisierung der Ka-
minoéfen

Glasur 72701

2-10 kW 150 mm
B 1900mm (1 =
670 mm 570 kg
670 mm @ 100-180m?

% 89 %

Sdulenartiger akkumulierender
Kachelofen frei stehen oder als sog.
zugemauerter Ofen

bewahrte Feuerstelle Romotop KV-075
mit einfachem und doppeltem Glas
Bestandteil ist ein integrierter
Warmluft-Akkumulationstauscher
Romotop AKU-001

ZLZ Zentralluftzufuhr mit der
Méoglichkeit des Anschlusses einer
elektronischen automatischen
Brennregulation

einfache und schnelle Montage aus im
Vorhinein vorbereiteten Kachelblocken
Warmestrahlung 4-8 Stunden

MKK 006

Glasur 86803

& E

E

2-10 kW 150 mm
2150 mm i -
700 mm 670 kg

700 mm Q) 100-180m?

2 89 %

Saulenartiger akkumulierender
Kachelofen frei stehen oder als sog.
zugemauerter Ofen

bewahrte Feuerstelle Romotop KV-075
mit einfachem und doppeltem Glas
Bestandteil ist ein integrierter Warmluft-
Akkumulationstauscher Romotop
AKU-001

ZLZ Zentralluftzufuhr mit der
Maoglichkeit des Anschlusses einer
elektronischen automatischen
Brennregulation

einfache und schnelle Montage aus im
Vorhinein vorbereiteten Kachelblécken
Warmestrahlung 4-8 Stunden




Modell - Bezeichnung
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Leistungsbereich (kW)
Warmwasserleistung (kW)

Wirkungsgrad (%)

Durchmesser Abgasstutzen (mm)

Gewicht (kg)

Heizleistung (m3)

Kachel6fen Typ ALAKO (modulares Baukastensystem)

Rauchrohrabgang hinten (mm)

Zentralluftzufuhr

Primarluft
Sekundarluft

Luftregulierung

PL
SL
yAWA

Durchschnittliche Warmestrahlung

Volumen der Wasserfiillung

des Warmwassertauschers (Liter)

ALAKO 1 8| 4-11| —| 78| 150 10| 210 180| 1256x728x504| 980  PL+SL 23| —
ALAKO 1 WWT 10| 4-14| 43| 78| 150( 10| 247 220 1256x728x504| 980|  PL+SL —| 20
ALAKO 2 8| 11| —| 78| 150| 10| 210 180 | 1256x728x504| 980|  PL+SL 23| —
ALAKO 2 WWT 10| 4-14| 43| 78| 150 10| 247 220| 1256x728x504| 980|  PL+SL —| 20
ALAKO 3 8| 4-11| —| 78| 150| 10| 230 180| 1277x738x514| 1000  PL+SL 23| —
ALAKO 3 WWT 10| 4-14| 43| 78| 150| 10| 267 220 1277x738x514| 1000  PL+SL —| 20
ALAKO 4 8| 411| —| 78| 150| 10| 210 180| 1297x738x514| 1000  PL+SL 25 .
ALAKO 4 WWT 10| 4-14| 43| 78| 150( 10| 247 220 1297x738x514| 1000|  PL+SL —| 20
ALAKO 5 8| 4-11| —| 78| 150| 10| 210 180| 1244x721x497| 979  PL+SL 23| —
ALAKO 5 WWT 10| 4-14| 43| 78| 150 10| 247 220| 1244x721x497| 979|  PL+SL —| 20
ALAKO 5 H 8| 41| —| 78| 150| 10| 232 180| 1467x721x497| 979|  PL+SL 23| —
ALAKO 5 HWWT 10| 4-14| 43| 78| 150 10| 269 220| 1467x721x497| 979|  PL+SL —| 20
Kachel6fen Typ BARACCA (modulares Baukastensystem mit KV 6.6.2)

BARACCA 1 8| 4-12| —| 79| 180 12| 282| 150-220| 1138x952x618| —| PL+SL+ZLZ | 2-4
BARACCA 2 4-12|  —| 79| 180| 12| 343| 150-220| 1426x952x618| 1255| PL+SL+ZLZ | 2-4| —
BARACCA 2 WWT 14| 4-18 9| 82(180| 12| 405| 150-290| 1426x952x618| —| PL+SL+ZLZ | —| 56
BARACCA 3 4-12| —| 79| 180| 12| 326| 150-220| 1332x962x629 | 1165| PL+SL+ZLZ | 2-4| —
BARACCA 3 WWT 14| 4-18 9| 82| 180| 12| 430| 150-290| 1577x962x628| 1383| PL+SL+2ZLZ | —| 56
BARACCA 4 4-12|  —| 79| 180| 12| 326| 150-220| 1332x962x628| 1165| PL+SL+ZLZ | 2-4| —
BARACCA 4 WWT 14| 4-18 9| 82| 180| 12| 430| 150-290| 1556x962x628| 1382| PL+SL+2ZLZ | —| 56
BARACCA 5 4-12|  —| 79| 180| 12| 282 150-220| 1044x962x628| —| PL+SL+ZLZ | 2-4| —
BARACCA 6 4-12|  —| 79| 180| 12| 282| 150-220| 1044x962x628| —| PL+SL+ZLZ | 2-4| —
BARACCA 7 4-12| —|79|180| 12| 326| 150-220| 1332x962x628| 1165| PL+SL+ZLZ | 2-4| —
BARACCA 7 WWT 14| 418 9| 82| 180| 12| 430| 150-290| 1556x962x628| 1382| PL+SL+2ZLZ | —| 56
BARACCA 8 8| 4-12| —| 79| 180| 12| 328| 150-220| 1243x946x612 —| PL+SL+2ZZ | —| —
BARACCA 8 WWT 14| 4-18 9| 82(180| 12| 390| 150-290 | 1243x946x612| —| PL+SL+ZLZ | —| 56
BARACCA 9 8| 4-12| —| 79| 180| 12| 368| 150-220| 1527x946x612| 1357 | PL+SL+ZLZ | —| —
BARACCA 9 WWT 14| 418 9| 82| 180| 12| 430| 150-290| 1527x946x612| 1357 | PL+SL+ZLZ | —| 56
MKK 001 —| 2-10] —| 89| 150| 10| 570| 100-180| 1900x670x670| —| PL+SL+ZLZ | 4-8] —
MKK 006 —| 2-10] —| 89| 150| 10| 670| 100-180| 2150x700x700| —| PL+SL+ZLZ | 4-8] —

Nennwertleistung (kW)
ﬂi? Leistungsbereich (kW)

—

[

K Hohe (mm)

Breite (mm)

Tiefe (mm)

Durchmesser Abgasstutzen (mm)
Rauchrohrabgang hinten (mm)

@ Gewicht (kg)
Heizleistung (m?)
Wirkungsgrad (%)

WWT - Warmewassertauscher

Farbenausfiihrung der

keramischen Kacheln des Ofens
sieche GALERIE/GLAZURY auf
www.hein.cz

Notizen




Hein & spol. - keramické zavody, spol.sr. o.
ToSovice 1

742 35 Odry

Czech Repulic

Tel.: + 420517 075 811

Fax: + 420 556 770 920

www.hein.cz

Vertriebspartner

Version: 2013.04.D
Die Anderungen, Druckfehler und die Farbabweichung vorbehalten.



